PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

535FIs. n.”

Pfoc. n.° 100202/2022

Rubrica;V \

TERMO DE ADÍUDICACAO DO PREGÃO ELETRQNICO

PROCESSO ADMINISTRATIVO n.« 100202/2022

PREGÃO ELETRÔNICO n.^ 020/2022

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preços por Item

OBJETO: Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestação de serviços de confecção,

montagem e instalação de moveis planejados a serem instalados no Mercado

Municipal, de interesse do Município de Bacabal/MA.

AMPARO LEGAL: Lei Federal n,“ 10,520/2002, Lei Complementar n,^ 123/2006, Lei

683, que

sua forma Eletrônica,

Municipal n.^ 1,384/2019 e Decreto Municipal

regulamenta a modalidade Pregão em

subsidiariamente as disposições da Lei Federal n.^ 8.666/1993.

r\y

O pregoeiro, Sr. CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA da Prefeitura Municipal de

Bacabal/MA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Federal n.-

10.520/2002, juntamente com os Membros da Equipe de Apoio, resolve ADJUDICAR a

licitante vencedora em seus respectivos itens, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO n.s

020/2022, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação:

1. A R DA SILVA FILHO EIRELI sob CNPJ n.a 02.078.162/0001-78, sediada na Avenida

Cachoeirinha, s/n, CEP 65.450-000, Lagoinha, Nina Rodrigues/MA, representada por seu
Proprietário o Sr, ANTÔNIO RODRIGUES DA SILVA FILHO sob CPF n.2 305,158.313-87

e C. 1. n.- 140484820004 SSP/MA, vencedor do lote 1, totalizando um Valor Total de R$

1.500.905,40 (um milhão e quinhentos mil e novecentos e cinco reais e quarenta
centavos), conforme abaixo:

LOTEI
DESCRIÇÃO.EM OBIETO QUANT. UNID. VI.R. UNIX. VLR. TOTAL

Bancas de Hortifruti, as bancas são
constituídas por uma mesa com
dimensões (l,00x2.00m) em madeira
tipo: TABUA *2,5 X 30 CM EM PINUS,
MISTA OU EQUIVALENTE DA
REGIÃO- BRUTA, metal tipo; TUBO
INDUSTRIAL, EM AÇO, QUADRADO,
DIM 25 X 25 MM, E=3,17MM(l/8")
na cor preta, uma prateleira com
dimensões (l,50x2,60m) em TUBO
INDUSTRIAL, EM AÇO, QUADRADO,
DIM 50 X 50 MM. E=2,OOMM na cor
verde, e CHAPA DE AÇO
GALVANIZADO N« 16 - E=1,55MM
cor preta: uma divisória com
dimensões (l,50x2,60m] com TUBO
INDUSTRIAL, EM AÇO, QUADRADO,

BANCAS DE
HORTIFRUTI

1 Unidade R$ 7.304,35 R$ 292.174,0040

i

PREFEITURA
Rua 15 oe Novembro 229 - Centro Bacabal - MA 65700-000

Telefone i99t 3621-0533 0

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

5H^FIs. n.»

Proc. n.“ 100202/2022

Rubrica:

DIM 50 X 50 MM, E=2,00MM na cor

verde e CHAPA DE AÇO
GALVANIZADO N^ 16 - E=1,55MM

cor preta; e por derradeiro a placa de

indicação do produto produzida com
TELHA ONDULADA EM ACO

ZINCADO ESPESSURA DE 0,50 MM

nas dimensões (1.40x4,20m] na cor
verde e letreiro feito em ACM

(REVESTIMENTO METALICO EM

ALUMÍNIO COMPOSTO) na cor
branca. Será utilizado PÉ

NIVELADOR PARA MÓVEIS l/4"
COM BUCHA na base das mesas,

prateleiras e divisórias; OS SERVIÇOS
A SEREM REALIZADOS DEVEM

OBEDECER AOS REQUISITOS DO
PROJETO MOBILIÁRIO, SEGUINDO
OS PADRÕES E DIMENSÕES NELES

CONTIDO, QUALQUER ALTERAÇÃO
DEVERÁ SER CONSULTADA A

EQUIPE AUTORA DO PROIETO.

Bancas de Farinha, as bancas são

constituídas por uma mesa com

dimensões (l,30x2,60m) em madeira
tipo: TABUA *2,5 X 30 CM EM PINUS,
MISTA OU EQUIVALENTE DA

REGIÃO- BRUTA, metal tipo: TUBO

ÍNDUSTRIAL, em AÇO, QUADRADO,

DIM 25 X 25 MM, E=3,17MM(l/8")
na cor preta; uma divisória com

dimensões (l,50x2,60m) em TUBO
INDUSTRIAL, EM AÇO. QUADRADO,
DIM 50 X 50 MM, E=2,00MM na cor

amarela e CHAPA DE AÇO
GALVANIZADO N» 16 ● E=1,55MM

cor preta; e placa de indicação do
produto produzida com TELHA
ONDULADA EM ACO ZINCADO

ESPESSURA DE 0,50 MM nas

dimensões (l,40x4,20m) na cor
amarela e letreiro feito em ACM

(REVESTIMENTO METÁLICO EM

ALUMÍNIO COMPOSTO)
Será utilizado PÉ NIVELADOR PARA

MÓVEIS 1/4" COM BUCHA na base
das mesas, prateleiras e divisórias;
OS SERVIÇOS A SEREM REALIZADOS
DEVEM OBEDECER AOS REQUISITOS
DO PROJETO MOBILIÁRIO,
SEGUINDO OS PADRÕES E

DIMENSÕES NELES CONTIDO,
QUALQUER ALTERAÇÃO DEVERÁ

na cor cinza.

BANCAS DE

FARINHA
2 11 Unidade R$ 3.778,56 R$ 41.564,16

1 PREFEITURA
Rua I5de Novemoro. 229 - Ceniro Bacabai -MA 65700-000

Telefone (99)3621-0533

^0^0 0. PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.®

Pfoe.n.® 100202/2022

Rubrica:

SER CONSULTADA A EQUIPE
AUTORA DO PROÍETO.

Bancas de Banana, as bancas são

constituídas por uma mesa com

dimensões (l,30x2,60m) em madeira
tipo; TABUA *2,5 X 30 CM EM PINUS,
MISTA OU EQUIVALENTE DA

REGIÃO- BRUTA, metal tipo: TUBO
INDUSTRIAL, EM AÇO, QUADRADO,

DIM 25 X 25 MM, E=3,17MM(l/8")
na cor preta; uma divisória com

dimensões (l,50x2,60m) em TUBO
INDUSTRIAL, EM AÇO, QUADRADO,
DIM 50 X 50 MM, E=2,00MM na cor

amarela e CHAPA DE AÇO
GALVANIZADO 16 ■ E=1,55MM

cor preta; e placa de indicação do
produto produzida com TELHA
ONDULADA EM ACO ZINCADO

ESPESSURA DE 0,50 MM

dimensões (l,40x4,20m) na cor
amarela e letreiro feito em ACM

[REVESTIMENTO METÁLICO EM

ALUMÍNIO COMPOSTO) na cor cinza.
Será utilizado PÉ NIVELADOR PARA

nas

BANCAS DE

BANANA
3 R$ 3.296,67 R$ 65.933,4020 Unidade

MOVEIS 1/4" COM BUCHA na base

das mesas, prateleiras e divisórias;
OS SERVIÇOS A SEREM REALIZADOS
DEVEM OBEDECER AOS REQUISITOS

MOBILIÁRIO,
SEGUINDO OS PADRÕES E

DIMENSÕES NELES CONTIDO,

QUALQUER ALTERAÇÃO DEVERÁ
SER CONSULTADA A EQUIPE
AUTORA DO PROIETO.

DO PROJETO

Bancas de Chelro-Verde, as bancas

são constituídas por uma mesa com

dimensões (0,70xl,70m) em madeira
tipo; TABUA *2,5 X 30 CM EM PINUS,
MISTA OU EQUIVALENTE DA

REGIAO- BRUTA, metal tipo: TUBO
INDUSTRIAL, EM AÇO, QUADRADO,

DIM 25 X 25 MM, E=3,17MM(l/8")
na cor preta; uma divisória com
dimensões (l,50x2,60m) em TUBO
INDUSTRIAL, EM AÇO, QUADRADO,
DIM 50 X 50 MM, E=2,OOMM na cor

verde e CHAPA DE AÇO
GALVANIZADO N« 16 - E=1,55MM

cor preta; e placa de indicação do
produto produzida com TELHA
ONDULADA EM ACO ZINCADO

ESPESSURA DE 0,50 MM nas

BANCAS DE
CHEIRO-VERDE

4 R$ 3.537,52 R$7 Unidade 24.762,64

. PREFEITURA
Rua 15 de Novembro 229 - Centro Bacabal - MA 65700-000

Telefone i99i 3621-0533 í  ● i .

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fla.n.®

Proc. n.° 100202/2022

Rubrica:

dimensões (1.40x4,20m] na cor
verde e letreiro feito em ACM

CREVESTIMENTO METÁLICO EM

ALUMlNIO COMPOSTO) na cor
branco. Será utilizado PÉ

NIVELADOR PARA MÓVEIS 1/4"
COM BUCHA na base das mesas,

prateleiras e divisórias; OS SERVIÇOS
A SEREM REALIZADOS DEVEM

OBEDECER AOS REQUISITOS DO
PROJETO MOBILIÁRIO, SEGUINDO
OS PADRÕES E DIMENSÕES NELES

CONTIDO, QUALQUER ALTERAÇÃO
DEVERÁ SER CONSULTADA A

EQUIPE AUTORA DO PROJETO.

Bancas de Tempero Seco, as bancas

são constituídas por uma mesa com
dimensões (0,70xl,70m) em madeira
tipo: TABUA *2,5 X 30 CM EM PINUS,
MISTA OU EQUIVALENTE DA

REGIÃO- BRUTA, metal tipo; TUBO
INDUSTRIAL, EM AÇO, QUADRADO,

DIM 25 X 25 MM, E=3,17MM(l/8")
na cor preta; uma divisória com

dimensões (l,50x2,60m) em TUBO
INDUSTRIAL, EM AÇO, QUADRADO,
DIM 50 X 50 MM, E=2,OOMM na cor

verde e CHAPA DE AÇO
GALVANIZADO N^ 16 - E=1,55MM

cor preta; e placa de indicação do
produto produzida com TELHA
ONDULADA EM ACO ZINCADO

ESPESSURA DE 0,50 MM nas

dimensões (l,40x4,20m)
verde e letreiro feito em ACM

(REVESTIMENTO METÁLICO EM

ALUMÍNIO COMPOSTO]
branco. Será utilizado PÉ

NIVELADOR PARA MÓVEIS 1/4"
COM BUCHA na base das mesas,

prateleiras e divisórias: OS SERVIÇOS
A  SEREM REALIZADOS DEVEM

na cor

na cor

BANCAS DE
TEMPERO SECO

5 R$ 3.451,198 Unidade RS 27.609,52

OBEDECER AOS REQUISITOS DO
PROJETO MOBILIÁRIO, SEGUINDO
OS PADRÕES E DIMENSÕES NELES

CONTIDO, QUALQUER ALTERAÇÃO
DEVERÁ SER CONSULTADA A

EQUIPE AUTORA DO PROIETO.

Bancas de Café, as bancas são

constituídas por uma mesa com

dimensões (0,60xl,90m) cm madeira
tipo; TABUA *2,5 X 30 CM EM PINUS,
MISTA OU EQUIVALENTE DA

BANCAS DE CAFÉ6 Unidade R$ 5.998,14 R$ 59.981,4010

PREFEITUSA
Rua 15 de Novembro 229 ● Centro Bacabal - MA 65700-000

Telefone i99l 3621-0533 ●J*

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

5MJFIs. n.”

Proc. n.'*10Q2Q2/2022

Rubrica:

REGIÃO- BRUTA, metal tipo: TUBO

INDUSTRIAL, EM AÇO, QUADRADO,
DiM 25 X 25 MM, E=3,17MM(l/8“)

na cor preta; uma divisória com

dimensões (l,50x2,60m) em TUBO
INDUSTRIAL, EM AÇO, QUADRADO,
DIM 50 X 50 MM, E=2,OOMM na cor

marrom e CHAPA DE AÇO
GALVANIZADO N« 16 ● E=1,55MM

cor preta; e placa de indicação do
produto produzida com TELHA
ONDULADA EM ACO ZINCADO

ESPESSURA DE 0,50 MM nas

dimensões (l,40x4,20m) na cor
marrom e letreiro feito em ACM

(REVESTIMENTO METÁLICO EM

ALUMÍNIO COMPOSTO) na cor
branco. Será utilizado PÉ

NIVELADOR PARA MÓVEIS 1/4"
COM BUCHA na base das mesas,

prateleiras e divisórias; OS SERVIÇOS
A  SEREM REALIZADOS DEVEM

OBEDECER AOS REQUISITOS DO
PROJETO MOBILIÁRIO, SEGUINDO
OS PADRÕES E DIMENSÕES NELES

CONTIDO, QUALQUER ALTERAÇÃO
DEVERÁ SER CONSULTADA A

EQUIPE AUTORA DO PROÍETO.

Bancas de Churrasquinho, as
bancas são constituídas por uma

mesa com dimensões (0,60xl,90m)
em madeira tipo: TABUA *2,5 X 30
CM EM PINUS, MISTA OU

EQUIVALENTE DA REGIAO- BRUTA,

metal tipo: TUBO INDUSTRIAL, EM
AÇO, QUADRADO, DIM 25 X 25 MM,

E=3,17MM(l/8") na cor preta: uma
divisória

(l,50x2,60m)
INDUSTRIAL, EM AÇO, QUADRADO,
DiM 50 X 50 MM, E=2,00MM na cor

dimensõescom

TUBOem

BANCAS DE

CHURRASQUINHO
7 12 Unidade R$ 6.377,85 R$ 76.534,20

marrom e CHAPA DE AÇO
GALVANIZADO N« 16 - E=1,55MM

cor preta: e placa de indicação do
produto produzida com TELMA
ONDULADA EM ACO ZINCADO

ESPESSURA DE 0,50 MM

dimensões (l,40x4,20m) na cor
marrom e letreiro feito em ACM

(REVESTIMENTO METÁLICO EM
ALUMÍNIO COMPOSTO) na cor
branco. Será utilizado PÉ

NIVELADOR PARA MÓVEIS 1/4"

nas

1

'NJ

PREFEITURA
Rua 15 de Novembro 229 - Centro Bacabai - MA 65700-000

Telefone t99) 3621-0533 :  ● I.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fis.n."

Pfoc.n.» 100202/2022

Rubrica:

COM BUCHA na base das mesas,

prateleiras e divisórias; OS SERViÇOS
A  SEREM REALIZADOS DEVEM

OBEDECER AOS REQUtSiTOS DO

PROJETO MOBILIÁRIO, SEGUINDO
OS PADRÕES E DIMENSÕES NELES

CONTIDO, QUALQUER ALTERAÇÃO
DEVERÁ SER CONSULTADA A

EQUIPE AUTORA DO PROJETO.

Bancas de Confecção Tipo 01, as

bancas são constituídas por uma

mesa com dimensões [l,20xl,30m]
em madeira tipo: TABUA *2,5 X 30
CM EM PINUS, MISTA OU

EQUIVALENTE DA REGIÃO- BRUTA,

metal tipo: TUBO INDUSTRIAL, EM
AÇO, QUADRADO, DIM 25 X 25 MM,

E=3,17MM(l/8") na cor preta.
Os compartimentos são formados
por TUBO METÁLICO FLEXÍVEL

D=2" e 3” na cor azul, com telas tipo:
TELA DE AÇO GALVANIZADO. FIO 12
BWG, MALHA 1/2", ONDULADA.

QUADRADA na cor branca e o portão
de correr feito de GRADE EM
METALON na cor branca com

ROLDANAS INFERIORES, sobre

trilhos de PERFIL AÇO INOX,
CANTONEIRA ABAS IGUAIS ● 1" X

1/8. Será feita a pintura da madeira

das mesas com aplicação de 01

demão de esmalte sintético para
madeiras e toda a parte metálica com

tinta alquídica de acabamento

(esmalte sintético acetinado)
aplicada a rolo ou pincel sobre
superfícies metálicas. OS SERVIÇOS A
SEREM REALIZADOS DEVEM

OBEDECER AOS REQUISITOS DO
PROJETO MOBILIÁRIO, SEGUINDO
OS PADRÕES E DIMENSÕES NELES

CONTIDO, QUALQUER ALTERAÇÃO
DEVERÁ SER CONSULTADA A

BANCAS DE

CONFECÇÃO TIPO8 R$ 15.781,9828 Unidade R$ 441.895,44
01

EQUIPE AUTORA DO PROIETO.

Bancas de Confecção Tipo 02, os

compartimentos são formados por
TUBO METÁLICO FLEXÍVEL D=2" e

BANCAS DE

CONFECÇÃO TIPO
3" na cor preta, com telas tipo: TELA
DE AÇO GALVANIZADO. FIO 12 BWG,

MALHA 1/2", ONDULADA,
QUADRADA na cor branca e o portão
de correr feito de GRADE EM
METALON na cor branca com

9 R$ 10.692,06 R$ 470.450,6444 Unidade
02

PREFEITURA
Rua 15 de Novembro 229 - Centro Bacabal ● MA 65700-000

Telefone i99I 3621-0533 ;  ● i ●

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fla-n.»

Proc. n.» 100202/2022

4
^SAV.^

Rubrica:r X
ROLDANAS INFERIORES, sobre

trilhos de PERFIL AÇO INOX,
CANTONEIRA ABAS IGUAIS - 1" X

1/8. Será feita a pintura da madeira

das mesas com aplicação de 01
demão de esmalte sintético para

madeiras e toda a parte metálica com

tinta alquídica de acabamento
(esmalte sintético acetinado)
aplicada a rolo ou pincel sobre

superfícies metálicas. OS SERVIÇOS A
SEREM REALIZADOS DEVEM

OBEDECER AOS REQUISITOS DO
PROJETO MOBILIÁRIO, SEGUINDO
OS PADRÕES E DIMENSÕES NELES

CONTIDO, QUALQUER ALTERAÇÃO
DEVERÁ SER CONSULTADA A

EQUIPE AUTORA DO PROJETO.

VALOR TOTAL (R$) R$ 1.500.905.40

um milhão e quinhentos tnll, novecentos e cinco reais e quarenta centavos

Bacabal, Estado do Maranh^, de abril de 2022,

CARLOS^ENRIQÜ£ FERRO SOUSA
^ffoeiro da

RE NUNES ROCHA RAIRIA OS SANTOS
Membro da Equipe de Apoio Membro da Equipe de Apoio

PREFEITURA
Rua 15 de Novembro 229 - Centro Bacabal - MA 65700-000

Telefone (99) 3621-0533 ;  ● I ●● J*